
 



 

つつじ祭り 会場マップ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご来場のお客様へお願い】 

●綺麗で快適な会場の維持に

ご協力をお願いします。 

・ゴミはなるべくお持ち帰りく

ださい。ゴミステーションで

はゴミの分別をお願いしま

す。 

・トイレはお祭り用に設置した

場所をご利用ください。 

・喫煙は喫煙所をご利用くださ

い。 

●Ａステージ横の駅前ロータ

リーは歩行者天国ではあり

ません。危険ですので立ち入

らないようお願いします。 

八千代市移動式

赤ちゃん休憩室 

 



 

つつじ祭り ステージスケジュール 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

初期消火・煙中体験訓練: 13 時から約 14 時まで 

消防車・はしご車展示・移動交番・パトカー・白バイ展示: 10 時から 16 時まで 

Ａステージ Ｂステージ Ｃステージ
駅前交番裏歩道 駅前交番脇車道 写真スタジオ”ヒロタ”前車道

(注意）ステージ・スケジュールは天候状態や出演者の都合により、変更される場合があります。

交通規制（歩行者天国）開始

交通規制（歩行者天国）解除

10:00

10:30

12:00

12:30

11:00

11:30

14:30

13:00

13:30

17:00

10:00

10:20

10:50

11:20

16:00

16:30

15:00

15:30

14:00

14:20

12:50

13:20

11:50

12:20

16:30

17:00

つつじ祭り開始

オープニングセレモニー

八千代高校「鼓組」＃１

きらきら八千代ジュニアダンス

15:50

16:10

15:35

14:50

15:20

13:50

アツ hiphop & TAP

フラスタジオ　ポリナへ

秀明八千代高校 吹奏楽

千葉英和高校　吹奏楽

八千代沖縄三線愛好会

そらいろ

八千代トゥバローゼ

ハラウ　マカナ　アロハ大山

ボーゼン

やちよマミーズブラス

萱田小・萱田南小有志　ロック・ソーラン

勝田台中学校　吹奏楽

萱田中学校　吹奏楽

イズミ　レアレア　フラ

八千代市消防音楽隊

HYPE UP crew

つつじ祭り　終了

和太鼓　琉翔

トリックハーモニー

あ。ゆ。う。

八千代　よさこい

八千代高校「鼓組」＃２

八千代ボンズAngels

TARZAN キッズダンスクラブ

秀明八千代高校　ダンス部



 

イベント出演者のご紹介 
 

団体名 参加人数 自己 PR 

きらきら八千代ジュニアダンス 40 

 八千代緑が丘、八千代中央、村上勝田台にて活動している小学生女の子のダ

ンスチームです！八千代中央では萱田小学校や八千代市総合生涯学習プラザで

練習をしています！ 

 市内のイベントに多数出演し、昨年の八千代市市政 50 周年記念式典では、「や

っち」といっしょに、「ハイタッチ～やっちのテーマ」を踊ってステージを盛

り上げました。東京マラソンや、千葉アクアラインマラソンの沿道応援、千葉

ジェッツの試合など活動の幅を広げています。 

 春は新メンバーを大募集しています。ダンスが好きな女の子たち、ぜひ、一

緒に踊りませんか！1 年生～、初心者大歓迎です！ 

八千代トゥバローゼ 10 

 八千代トゥバローゼは平成 8 年より 22 年間活動を続けています。シニア中心

のサークルですが月 2 回明るく、楽しく練習をしております。日頃の練習の成

果を皆様に披露できる事を嬉しく思います。 

フラスタジオ ポリナヘ 30 

 八千代市ゆりのき台 4 丁目の”ポリナヘ”フラスタジオです。地元八千代ゆり

のき通りに根付いた本格フラ教室です。 

 今年は男性フラやコンビのフラも必見です！ 

トリックハーモニー 5 

 トリックハーモニーは、トランペットとサックスのユニットグループで、バ

ックバンドにドラム、ピアノ、ベースを加え、重厚なサウンドを響かせます！

しかしただ演奏するだけではないのがトリックハーモニー！ 

 マジック、ジャグリング、サウンドアクトなど様々なパフォーマンスと、様々

なジャンルの音楽を融合させた、世界にひとつだけのショーを繰り広げます！ 

 0 歳～100 歳、どの年代の方でも全ての人が楽しめる、従来の演奏とはひと味

違ったエンターテイメントショーをお楽しみ下さい！ 

八千代市消防音楽隊 40-50 

 八千代市消防音楽隊は「音を通しての火災予防と広報活動」を目的に、「市

民ボランティア」の方々と共に、消防隊員 24 名、市民隊員 37 名、計 61 名で、

市の関連行事や各種イベントに出演し、火災予防啓発、救急車の適正利用など

の広報活動を行っています。今後も市民音楽隊員と共に、皆様の心に響く啓発

活動を目指してまいりますので、応援をお願い致します。 

ATSU HIPHOP & TAP 70 
 毎年つつじ祭りで躍るのを楽しみにしています！幼稚園児から大人までダン

スが大好きなメンバーです。(随時メンバー募集) 

和太鼓 琉翔 42 

 設立 21 年目、地元勝田台を中心に和太鼓の魅力を多くの人に楽しんで欲しい

と活動を続けています。毎週練習は米本小学校と、文化伝承館で行っています。

メンバーの 9 割が八千代市の住民で構成されています。 

八千代よさこい 50 

 八千代よさこいは「八千代舞夢小町」と「YOSAKOI 八千代翼塾」の 2 チーム

から構成されています。今年も合同演舞でゆりのきつつじ祭りを盛り上げま

す！！子供から大人まで精一杯踊りますのでご声援よろしくお願いします。各

チームメンバーを随時募集しています。ご一緒に踊ってみたい方は各チームの

メンバーにお声掛け下さい。 

ハラウ アカナ アロハ 大山 20 

 フラダンスを通して地域の方々との交流や施設を訪問しボランティア活動を

しているシニアのサークルです。いつもアロハの心で、誰にでもやさしく誰も

が元気で幸せでいられるよう心を込めてレッスンをしております。 

 
※ 中学校・高校の皆様のご紹介はガイドブック編集作業の都合上掲載することが出来ませんでした。誠に申し訳ございません。 

ステージスケジュールをご確認の上、ステージにてご紹介をお聞き下さい。(ま) 

  



 

イベント出演者のご紹介 
 

団体名 参加人数 自己 PR 

やちよマミーズブラス 30-40 

 ２００９年４月に発足したママさんブラスバンドで、この４月に設立１０年

目を迎えます。八千代市を中心に活動しており、年１回の自主コンサート開催、

幼稚園や保育園、病院などへの訪問演奏、地域のイベントへの参加に向けて、

月に４回八千代市内で練習をしています。団員は６４名、全員子どもを持つマ

マで八千代市在住メンバーが半数以上。他は千葉市、佐倉市、印西市、船橋市、

習志野市などからも集まっています。 

 学生時代に吹奏楽をやっていたけれど卒業とともに辞めてしまい当団に入っ

てまた再開した、という団員が多いですが、学生時代から継続して演奏を続け

ている人もいれば大人になってから楽器を始めたという人もいて経験年数は

様々。しかし主婦であり母である私たち、育児や家事、仕事で忙しい中でも音

楽を楽しみたい、そして音楽の楽しさを地域の子どもたちや多くの方へ届けた

いという想いは共通で、その目的を持って楽しく活動をしております。 

 昨年７月に八千代市市民会館大ホールで開催したファミリーコンサートは八

千代市市制施行５０周年記念事業に選ばれ、約９００名の方にご来場いただき

ました。そして秋にはゆりのきフェスタにも出演させていただき、地元八千代

ゆりのき台での活動の場をいただいたことを大変光栄に思います。 

イズミ レアレア フラ 25 
千葉県内十数カ所で教室を行っています。幼児から 80 代の方まで「レアレア」

という名の通り、皆で楽しくレッスンしています！！ 

HYPE UP crew. 20-25 

 勝田台、幕張、富里、蘇我、西千葉にスクール展開をしている HYPE UP crew. 

(ハイプアップクルー)です！小学校低学年～高校生まで、個々のレベルに合わせ

ながら楽しくレッスンしています。 

 昨年からコンテストチームも立ち上げ、数々のコンテストにチャレンジしさ

らなる上を目指すクラスも始めました！初心者～上級者までそれぞれの持ち味

を活かして今日は全力で頑張りますので、応援よろしくお願いします！！！ 

八千代沖縄三線愛好会 15 

 楽しい仲間といっしょに歌って踊って楽しい時間を過ごしています。イベン

ト出演やボランティアとして社会貢献もしています。三線や踊りを通じて沖縄

の音楽を楽しんでください。 

そらいろ 20 

 関東を中心に全国のよさこい祭りに参加しています。今年の演目は「明天(め

いてん)」。お祭りが明るく賑やかになっていく様子を表現します。お祭りに集

まっている地域の皆様にぜひ、よさこいの楽しさをお伝えしたく参加しました。 

あ。ゆ。う。 2 

 2016 年 4 月の源右衛門祭りで偶然出会ったソプラノ歌手大西あゆみと、作曲

家石井裕介による歌とギターの二人組み。誰もが知るスタンダード曲と、八千

代市に因んだ楽曲をレパートリーとして市内様々なイベントで演奏し「音楽で

まちを元気に」を目指して活動しております。 

八千代ボンズ Angels 16 

 八千代市ゆりのき台で活動するチアダンスチームです。チアダンス世界チャ

ンピオンを輩出する「柏ゴールデンホークス」所属インストラクターの指導を

受けて小学生女子 16 人が八千代市総合生涯学習プラザアリーナで活動してい

ます。 

 チアダンスは上手に踊るだけではなく、仲間のチームを「応援する心」が大

切です。今日はつつじ祭りの成功を応援する気持ちで一生懸命に踊ります！ 

TARZAN キッズダンスクラブ 14 

 はじめまして。TARZAN キッズダンスクラブです。まだ設立して間もないダ

ンスクラブで、今回、人前で踊るのは 2 回目になります。一生懸命頑張ります

ので応援よろしくお願いします。 

秀明八千代高校ダンス部 18 
私たちは中学生 4 人、高校生 14 人、合計 18 人で活動しています。半数以上が

初心者ですが、一生懸命練習してきたので、ぜひご覧下さい。 
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【協賛企業・商店のご紹介】 

 おいしさと鮮度にこだわる  

 グルメのパートナー 

5 

 

9 

6 

7 

12 

13 

14 

15 16 
20 

22 

28 

1 

4 

8 

11 

17 

18 
19 

21 

23 

24 

25 

27 

10 



 

 

1  2  3  4 

新鮮館 魚次 

ゆりのき店 

047-482-8811 

 

世界の氷  
コクボのロックアイス® 
小久保製氷冷蔵株式会社 
（代表）047-484-1169 

 

寿司・しゃぶしゃぶ 

千成寿司本店 

047-450-1159 

 

備長炭火ホルモン焼 

 しちりん 

八千代中央店 

047-483-3337 

5  6  7  8 
水産物加工・販売 

有限会社 

ｹｰｱﾝﾄﾞｹｰﾌｰｽﾞ 

047-484-9818 

 

ローソン 

八千代中央駅前店 

047-483-2183 

 

フードスクエアカスミ 

ゆりのき台店 

047-485-7630 

 
di Formaggio 

KURA6330 

047-409-3966 

9  10  11  12 

JA八千代市 

農業協同組合 

047-450-3711 

 

ビーンズショップ 

きたみ coffee 

047-489-5946 

 

焼きたて食パン専門店 

一本堂 

八千代中央駅前店 

047-484-0471 

 

庄や 

八千代中央店 

047-486-5891 

13  14  15  16 

焼鳥 鉄板 うっとり 

ゆりのき台店 

047-480-1277 

 

菓匠白妙 

八千代中央店 

047-489-1200 

 

ケーキハウス 

クドウ 

047-487-8887 

 

Hawaiian Cafe 

Punalu'u 

ﾊﾜｲｱﾝｶﾌｪﾌﾟﾅﾙｳ 

047-752-0404 

17  18  19  20 

マルエツ 

八千代中央駅前店 

047-486-3411 

 

ピッツエリア 

カフェコンチェルト 

047-487-1277 

 

酒食 

ゆりのき 

047-487-5925 

 

焼き処 

くしそう 

047-750-9494 

21  22  23  24 

インドとアジアの料理 

サンティ 

047-419-5259 
 

ファミリーマート 

八千代ゆりのき台店 

047-480-7041 

 

いつも煎りたて! 

花島のピーナッツ 

047-482-7026 

 

セブンイレブン 

八千代中央駅南店 

047-487-2715 

25  26  27  28 

モスバーガー 

八千代中央店 

047-405-0630 

 

有限会社 

茶の丸六園 

047-484-5170 

 

日本亭 

八千代中央店 

047-481-5539 

 
華 松 

        海鮮・寿司・創作 

047-481-8787 
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2 

【協賛企業・商店のご紹介】 

 いつもきれいでいたいから．．．． 

 おしゃれさんと 
住まいのパートナー 

2 

3 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 



 

 

1  2  3  4 

風見鶏の家 

㈱オカムラホーム 

047-450-3452 

 

㈱ゆりのき 

ハウジング 

047-487-8882 

 

ポーラ・ザ・ 

    ビューティー 

八千代ゆりのき台店 

047-487-1535 

 

ビルメンテナンス 

京葉ビルサービス

株式会社 

047-484-0949 

5  6  7  8 
プライベートネイルサロン 

プチアンジュ 

090-1115-5609 

http://petit-ange.me/ 

 

婦人服 & 雑貨 

アトリエ ジャスミン 

090-6049-7691 

 

アルテ 

ヘアーデザイン 

047-405-1878 

 

有限会社 

八千代ガラス 

047-482-7357 

9  10  11  12 

フィールドヘア 

 

047-481-5007 

 

広設計 

 

047-409-9667 

 

Sou Rire 

ヘアラウンジ 

047-487-9055 

 
㈲和貝塗装店 

 

047-482-8541 

13  14  15  16 
（株）フソウアルファ 

アパマンショップ 

八千代中央店 

047-483-9521 

 
Hair Relaxation 

Lino 

047-484-2971 
 

ヘア・セフィール 

hair C'feel 

八千代中央店 

047-481-3777 

 

【ガラス・エクステリア専門店】 

末広ガラス店 

047-485-7488 

17  18  19  20 

【美容室】 

la ciocca 

047-485-7295 

 

株式会社川城建設 

 

0120-482-558 

 
ユア・レッシュブ 

 

047-485-3719 

 

スターツ 

ピタットハウス㈱ 

047-485-8391 

21  22  23  24 

hair garden 

Hug 

0800-800-0122 

 
バーバーフレンズ 

 

047-485-8508 

 

美容室 

アターシュ 

047-487-0117 

 
HAIR SALON 

moku 

047-750-1021 

25  26     

日健建設株式会社 

一級建築士事務所 

047-436-8402 

 

美容室 

ユリの木 

047-483-5975 

    

       

      

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  

【協賛企業・商店のご紹介】 

 明日の元気をしっかりサポート 

 健康のパートナー 

6 

6 

1,7,8 

2 

3,9 

5 

6,14 

10 
11 

12 

13 

4,15 

28 
16 

17 

18 

19,20 

21 

22,23 

24 

25 26 

27 



 

 

1  2  3  4 

佐々木クリニック 

 

047-480-8888 
 

訪問看護 
まちのナースステーション

八千代 

047-455-3640 
 

安宅グループ 

カーブス八千代中央 

047-405-8088 

 

ひらお循環器科 

内科クリニック 

047-487-1515 

5 6 7  8 

田沢 

耳鼻咽喉科医院 

047-487-1133 

 
モア整骨院 

 

047-405-6484 

 

サンメディック 

なのはな薬局 

八千代中央店 

047-480-6094 

 

八千代ももたろう 

クリニック 

047-405-3588 

9  10  11  12 

メディカルデイ 

元気庵 

047-406-5020 

 

ｴﾎﾞﾘｭｰｼｮﾝﾎﾞﾃﾞｨｰ 

プラス整骨院 

047-405-1102 

 

ゆりのき 

ファミリー歯科 

047-480-7717 

 
柴崎歯科医院 

 

050-5272-6410 

13  14  15  16 

ユーア歯科医院 

 

047-482-4336 

 
やちよ中央整骨院 

 

047-487-2727 

 

オリーブ薬局 

ゆりのき店 

047-480-8588 

 

タハラ 

デンタルクリニック 

047-481-6480 

17  18  19  20 

おさ眼科医院 

 

047-485-7800 

 
水谷歯科診療所 

 

047-486-8868 

 
あおぞら薬局 

 

047-486-2520 

 
しまだ歯科医院 

 

047-485-3362 

21  22  23  24 

高峰歯科医院 

 

047-482-5905 

 
ゆりのきクリニック 

 

047-750-7555 

 
わかば薬局 

 

047-407-3715 

 

匡正堂 

前田整骨院 

047-486-6232 

25  26  27  28 

ゆりのき台 

歯科クリニック 

047-486-8181 

 

マツモトキヨシ 

八千代中央店 

047-482-0545 

 
ゆりのき整骨院 

 

047-751-7733 

 

向日葵クリニック 

向日葵ﾅｰｽｽﾃｰｼｮﾝ 

ﾒﾃﾞｨｶﾙﾎｰﾑKukuru 

047-485-6000 

       

       

 

 

  



4 

6 

 

 

 

 

 

 

【協賛企業・商店のご紹介】 

 暮らしと住まいを豊かにささえる 

 生活のパートナー 

5 

7 
1 

安全という明日を 

    お約束します。 

3 

5 

6 

8 

11 

12 

15 

2 
13 
14 

16 

18 

19 



 

 

1  2  3  4 

北総警備保障 

株式会社 

047-480-0708 

 

廃棄物リサイクル業 

有限会社ノジマ 

047-485-3945 

 
植木税理士事務所 

 

047-481-4412 

 

創業 40年 

㈲山浦鉄工所 

047-459-5375 

5  6  7  8 

売れるホームページなら 

株式会社モッティ 

0120-276-840 
 
株式会社浅野運輸 

 

047-482-9511 

 

JP資源株式会社 

八千代事業所 

047-450-0021 

 
齋藤会計事務所 

 

047-482-2345 

9  10  11  12 

花島興業有限会社 

八千代市委託 

塵芥収集業 

 

不動産総合プランナー 

有限会社 浅子 

048-294-7101 

 

地域あんしんねっと 109 

水まわりの専門店 

㈱長岡工作所 

047-483- 4051 

 

水道工事 

東亜興業㈱ 

047-488-7869 

13  14  15  16 

大久保クリーニング 

ゆりのき店 

047-486-6662 

 

写真スタジオ 

ヒロタ 

047-487-2241 

 

電気設備工事設計施工 

有限会社中台電機 

047-485-1177 
 

バラ咲く聖園 

八千代ふれあいパーク 

047-480-1177 

17  18  19   
自動車鈑金/塗装 

有限会社イイノ 

自動車工業 

047-485-0469 

 
ゆりのき動物病院 

 

047-487-5512 

 
HOTEL Rplus 

ホテル アールプラス

047-482-9921 
  

       

       

       

       

       

       

 



3 

1 

 

 

 

 

 

【協賛企業・商店のご紹介】 

 地域密着型でしっかりサポート 

 生活と教養のパートナー

ー 
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5 
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1  2  3  4 

学校法人有馬学園 

たかつ幼稚園 

047-485-1809 

 

読売センター 

ゆりのき高津 

047-459-0084 

 

岡本モータース 

八千代支社 

047-486-7711 

 

オートマリーナ車楽館 

株式会社ＺＥＲＯ 

047-401-1000 

5  6  7  8 

トライプラス 

八千代中央校 

047-406-4523 

 

興学社学園 

東大ゼミナール 

八千代中央校 

047-480-8688 

 

千葉銀行 

新八千代支店 

047-486-6111 

 

千葉興業銀行 

新八千代支店 

047-486-5511 

9  10  11  12 

花プリン 

 

047-486-8711 

 

カラオケ 

ファイブ 

047-484-8572 

 
おぎそ新聞店 

 

047-483-4538 

 

湘南ゼミナール 

八千代中央教室 

047-456-8581 

13  14  15  16 

スターツアメニティ

(株) 

047-773-1555 

 

ファクトリーショップ

八千代 

東洋佐々木ガラス㈱ 

047-459-3101 

 

安原タクシー 

ゆりのき台本社 

047-484-0211 

 

【進学塾】 
S.E.I. 東大アチーブ 

八千代中央校 

047-483-0345 

17  18  19  20 

千葉トヨタ自動車 

八千代ゆりのき店 

047-484-8877 

 
成桜まなび塾 

(ゆりのき通り萱田小前) 

047-480-1074 
 

造園業 

植吉造園 

047-488-1529 

 

ニッケテニスドーム 

八千代校 

047-405-0007 

21  22  23  24 

日本郵便株式会社 

八千代郵便局 

047-486-1116 

 

ゆうちょ銀行 

八千代店 

047-486-1115 

 

きらきら八千代 

ジュニアダンス 

萱田小体育館他 

 
車の骨折・裂傷は 
㈲久土地自動車工業 

047-450-6907 

       

       

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 【協賛企業・商店ほかのご紹介】 

 PR (Public Relations) 

千葉県八千代市、千葉北の中古車販売店 

八千代店 

住所：千葉県八千代市八千代台西7-15 

TEL：047-401-1000 FAX：047-485-9988 



 

 

 

 

 

 

  

広告募集 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広告募集 

広告募集 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【協賛企業・商店ほかのご紹介】 

 PR (Public Relations) 

【八千代ゆりのき台つつじ祭り実行委員会からのお知らせ】 

■八千代ゆりのき台つつじ祭りにご協賛頂ける企業・商店様、個人の方は以下までご連絡ください。 

■出店者、フリーマーケット出店者、イベント出演をご希望の方は毎年 2 月中旬に公式 Blog・

Facebook にて募集のお知らせをしますので、お見逃しなく!!! 

 

お問い合わせ： 

ゆりのき台つつじ祭り実行委員会事務局 

Mail: yurinokidai.tsutsuji@gmail.com 

Blog: http://yurinoki-tsutsuji.seesaa.net 

Facebook: https://www.facebook.com/yurinokidai.tsutsuji 

【市民活動団体支援金交付制度(1％支援制度)対象事業】 

■平成 29 年度 (第 11 回八千代ゆりのき台つつじ祭り) 

 皆様のご支援、ご協力により 1％支援金(交付金)を頂き、主に会場警備費として大切に使わせて頂き

ました。ありがとうございました。 

■平成 30 年度 

 今年度も八千代ゆりのき台つつじ祭り実行委員会は 1％支援団体(団体番号: 7)に選出されました。6

月 1 日より支援団体選択届け出が始まりますので、今回も八千代ゆりのき台つつじ祭り実行員会(団体

番号: 7)の応援をよろしくお願いします。詳しくは公式 Blog・Facebook、八千代市 HP、広報やちよ

でお知らせします。 



 「第１２回八千代ゆりのき台つつじ祭り」のご開催、誠におめでとうございま

す。 

 また、「ゆりのき通り植栽ボランティア」並びに地域の皆様には植栽管理

や、まちの景観の維持などに年間を通してご尽力いただいており、深く感

謝申し上げます。 

 「八千代ゆりのき台つつじ祭り」は、本市の緑の都市宣言(昭和６２年)の

趣旨に沿った形で、平成１８年から開催され、市の木である「つつじ」の普

及に多大なるご貢献をいただいております。 

この祭りの開催に当たり、自治会や商店街など地域の皆様が一体となっ

て盛り上げ、市内の小学校・中学校・高等学校等の協力参加もあり、現在

では市内各地から多くの方々が訪れるお祭りへと発展を遂げられたことを

大変嬉しく思っています。 

 年々華やかになってゆく、この「つつじ祭り」が八千代市の「故郷の祭り」

として次世代へ受け継がれ、また、皆様が愛情を持って育てた色鮮やか

なつつじが多くの人に親しんでいただけることを心から願っております。 

 

八千代市長 服部 友則 

 

 

 「第 12 回八千代ゆりのき台つつじ祭り」の開催にあたり一言ご挨拶申し上

げます。 

 この祭りは、ゆりのき通りのつつじ樹木を手入れしている植栽ボランティア

と地域の皆様、各企業・商店様とが協働して、地球温暖化抑止の啓発の一

環と位置付けて、街の活性化、コミュニケーションの場を醸し出すイベントと

して発展して参りました。 

 この祭りの特徴は、地域の住民による手作りで、こども達が主役となって盛

り上げ、咲き誇っているつつじの花を愛でながら、三世代の方々が共に楽し

んでいただける質素な祭りであります。私達が住む街、こども達の故郷・八

千代市の楽しい想い出になれば幸いです。今年も盛り沢山の演技が披露さ

れますので、お楽しみください。 

 最後に、日頃からつつじ樹木の手入れ、清掃に携わっているボランテイァ

及び自治会等の皆様に感謝申し上げ、皆様の心に残るお祭りとなることを

願っております。 

 

                         実行委員長 溝口 兼治 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

■商店・企業様からのご協賛 
 150を超える商店・企業様からご協賛頂きました。このガイドブックにご

紹介してありますので、ご参照ください。お祭りが終わった後も便利な電話

帳としてご活用下さい。 
 ※ガイドブック作成の都合により、4/11時点、ご協賛の連絡を頂いている方を掲載させて頂きました。 

 

■自治会様からのご協賛 
 

エルプレシア自治会 5,000円 

プラザシティ自治会 30,000円 

1丁目自治会 40,000円   

4丁目自治会 50,000円 

5丁目自治会 30,000円 

6丁目自治会 70,000円 

7丁目自治会 20,000円 

8丁目自治会 30,000円 

たくさんのご協力ありがとうございました 
 

皆様には、たくさんの応援とご支援をいただき誠にありがとうございました。 

この祭りは、地域の皆様をはじめ各企業・商店様の関わり合いの中で、企画・計画・

運営されており、その財源も皆様からのご寄付・協賛金のみになります。 

祭りの運営に関しましては、無駄の無いよう心がけておりますが、安心・安全・事故

のない運営には、プロの警備員の配置や保険加入が必要不可欠です。 

昨今の厳しい経済情勢の中、皆様の心温まるご理解とご支援を頂きましたことを運営

スタッフ一同、重ねて感謝申し上げます。 



   

                                           

                      

 

                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                              

抜け道 

MAP 

４月２９日(日・祝)午前

１０時から午後４時３０

分までゆりのき通り（お祭

り会場）は通行止めになり

ますのでご注意ください。 

ドライバーの方には、ご

迷惑をおかけしますこと

をお詫び申し上げます。 

お祭り会場周辺に有料

駐車場が有りますが、混雑

が予想されます。会場には

公共交通機関をご利用の

上、お越しください。 

 

【お問い合わせ】 

ゆりのき台つつじ祭り実行委員会事務局 

Mail: yurinokidai.tsutsuji@gmail.com 

Blog: http://yurinoki-tsutsuji.seesaa.net 

Facebook: 

https://www.facebook.com/yurinokidai.tsutsuji 


